

هدی رضوانی

حامل‌های انرژی نقش مهمی را در زندگی روزمره و در توسعه هر کشور ایفا می‌کنند. از آنجایی که این حامل‌ها منابع محدودی دارند، مصرف بدون برنامه‌ریزی آن‌ها می‌تواند مشکلاتی را بهم بریزد و هم برای آیندگان ایجاد کند. یکی از این حامل‌ها، برق است که تابستان‌ها ذخیره‌اش رو به کاهش می‌رود. سلمانی در گفت‌وگویی با پاسارگاد از وضعیت برق سیرجان در تابستان پیش رو گفته است.

با توجه به وضعیت خشکسالی امسال در تابستان وضعیت شبکه برق سیرجان چگونه خواهد بود؟

همانطور که اطلاع دارید با توجه به خشکسالی و کم‌بارشی سال گذشته و محدودیت شدید و تولید کم نیروگاه‌های بوق‌آبی در سطح کشور و از طرفی گرمای زودرس و سراسری بودن شبکه برق‌رسانی، کل کشور و شهر سیرجان را تحت تاثیر قرار می‌دهد. فعالیت شبکه برق جلب همکاری کلیه مشترکین اعم از خانگی، تجاری، صنعتی، کشاورزی و... است که همراهی این مشترکین با صنعت برق در فصل تابستان و استفاده بهینه و عدم استفاده از لوازم غیرضرور در ساعات‌های پیک از ساعت ۱۳ تا ۱۸ ما را در این فصل سال یاری می‌کند تا شرایط را فراهم آوریم که همه مشترکین استفاده نمایند. موضوع مهم دیگر، استفاده غیرمجاز و بدون مجوز از مزرعه‌های زم‌زارها در سطح شهرستان است که متأسفانه در این زمینه افزایش مصرف داشتیم. تاکنون ۲۰ مزرعه زم‌زار غیرمجاز در سیرجان کشف و ضبط شده و متخلفان به مراجع قضایی معرفی شده‌اند. ضروری است این موارد نیز توسط افرادی که مطلع هستند گزارش شود تا جایی مصرف بی‌رویه برق توسط این مزارع گرفته شود.

آیا در تابستان بی‌برقی را تجربه خواهیم کرد؟

در صورتی که مشترکین خانگی، تجاری، صنعتی

رئیس اداره برق سیرجان در گفت‌وگو با پاسارگاد: مزارع زم‌زار را گزارش کنید



عکس تزیینی است

و کشاورزی و ادارات مثل هر سال با مصرف بهینه برق ما را همراهی کنند و از طرفی مشترکین صنعتی و کشاورزی در طرح‌های تشویقی این امور مشارکت و نسبت به عقد تفاهنامه از ابتدای خردادماه اقدام نمایند و در ساعات‌های پیک از ساعت ۱۳ تا ۱۸ نسبت به کاهش و مدیریت مصرف خود اقدام کنند، حجم وسیعی از میزان مصرف کاهش می‌یابد. مشترکین خانگی بایستی از وسایل پرمصرف خود در ساعت غیرپیک و از دور کند کولر آبی استفاده کنند. همچنین درجه لوازم خنک‌کننده باید روی ۲۵ تنظیم و از نور طبیعی در روز و از سایبان برای کولرهای آبی استفاده شود. در ادارات شهرستان نیز از ساعت ۱۱ به بعد کاهش مصرف و از ساعت ۱۳ کلیه مصارف خود را

تعطیل کنند. با رعایت کلیه موارد فوق قطعاً دچار خاموشی‌های ناخواسته نخواهیم شد. این مورهم هیچ برنامه‌ای برای خاموشی ندارد مگر در موارد ضروریات شبکه سراسری یا معیوب شدن آن. برای این خاموشی‌های احتمالی چه برنامه‌ای در نظر دارید؟ در صورت معیوب شدن شبکه و حوادث ناخواسته که از قبل قابل پیش‌بینی نیست، مشکل برطرف و برق مشترکین مثل همیشه در سریع‌ترین زمان ممکن وصل می‌گردد. اگر هم خاموشی با برنامه‌ریزی خاموشی‌های احتمالی اعلام شود، حتماً از طریق رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

از سرفت کابل چه خبر؟

سرفت شبکه‌های انتقال انرژی در سیرجان در حال حاضر ۹۷ تا ۱۰۰ کیلو وات است. سرفت شبکه‌های انتقال انرژی در سیرجان در حال حاضر ۹۷ تا ۱۰۰ کیلو وات است. سرفت شبکه‌های انتقال انرژی در سیرجان در حال حاضر ۹۷ تا ۱۰۰ کیلو وات است.

در سال‌های گذشته بوده و بیشترین سرفت هم در سطح مرکزی شهرستان‌های بخش پاییزو زیدآباد اتفاق افتاده که همچنان ادامه دارد. درحال حاضر نیز سرفت‌ها در روستاهای پاییزالامه دارد. متأسفانه به جای اینکه اعتبارات جایگزین کردن شبکه سرفتی صرف توسعه و احداث شبکه و تعویض شبکه فرسوده و گسترش زیرساخت‌ها شود، صرف بازسازی شبکه‌های سرفتی می‌شود. زرفتی خسارت مالی زیادی به مشترکین وارد شده است.

برای مقابله با این سرفت‌ها چه اقداماتی انجام شده است؟

تعویض سیم به کابل شبکه‌های هوایی که در بلندمدت امکان‌پذیر است، می‌تواند راه چاره باشد که در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال‌های گذشته ۴ الی ۳ برابر افزایش یافته. در این مورد نیاز به همکاری مردم برای تسریع عملیات داریم تا بتوانیم در کمترین زمان ممکن کار را برای شروع عملیات بعدی به‌تمام برسانیم.

چه مشترکانی، با چه میزان مصرف برق جزو مشترکان خوش‌مصرف به‌شمار می‌آیند؟

مشترکین به سه دسته تقسیم می‌شوند: کم‌مصرف، آن‌هایی هستند که زیر ۱۰۰ کیلووات مصرف ماهانه دارند که هزینه برق آن‌ها رایگان

محاسبه می‌شود. مشترکینی که بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ کیلو وات مصرف ماهانه دارند و الگوی مصرف را رعایت می‌کنند، مشترکین خوش‌مصرف هستند و مشترکین بدمصرف آن‌هایی هستند که بالای ۳۰۰ کیلو وات و بالای سقف الگوی مصرف تابستان مصرف دارند که علاوه بر نرخ‌های معمول، ۱۶ درصد هزینه برق آن‌ها بیشتر محاسبه می‌شود. این مشترکین با مصرف بهینه می‌توانند به مشترکین خوش‌مصرف تبدیل شوند و نرخ‌های عادی هزینه را پرداخت و از پرداخت مازاد هزینه معاف شوند. همچنین شهروندان در صورت امکان می‌توانند الیکشن رایگان خدمات برق را نصب و استفاده نمایند تا در جریان نحوه خدمات غیرضروری شرکت برق گیرند.

یادداشت

بی‌قاعده‌بازی

رضا مسلمی‌زاده



حدود یک سال و سه ماه پیش در اسفند ۹۸ یادداشتی نوشتم با عنوان «بی‌برنده‌بازی» که چند نفری از دوستان را موافق طبع افتاد و بسی لطفها نمودند. موضوع آن یادداشت مربوط به روزگار نوجوانی بود و رقابت‌های فوتبال بین‌محل‌های با این وصف: «این مسابقه‌ها معمولاً برنده نداشت. نه اینکه بعد از تلاش نود دقیقه‌ای به تساوی می‌رسیدیم، ادا اینگونه نبود. از همدی مسابقه‌های آن دوره یادم نمی‌آید که یکی از آنها سالم به پایان رسیده باشد. معمولاً بر سر صحنه‌های مشکوک اختلافات بالا می‌گرفت و مشاجره لفظی به تک‌کاری و پرتاب سنگ و... ختم می‌شد و...»

سطحی از یک ورزش پرچادبه و پرطرفدار بسیاری از قانون‌های فوتبال را بلد نبودیم و از ناپدید می‌گرفتیم. افساسید برای ما واژه‌ای بی‌معنا بود، درست شبیه کارتون فوتبالیست‌ها. سیستم و تاکتیک هم در فهم ما جایگاهی نداشت. ما چیزی به نام دفاع و هافبک و فورواردر نمی‌شناختیم و فقط می‌فهمیدیم باید یک نفر توی دروازه بایستد. کسی که وقتی گل می‌خوریم تمام کاسه‌کوزه‌ها را سرش می‌شکستیم و گاهی پیش از آغاز جنگ نهایی با تیم حریف، به جدالی درون‌گروهی تبدیل می‌شد.

ما ادای چیزی را درمی‌آوردیم اما از قانون و قواعدش بی‌اطلاع بودیم. تا جایی که به خاطر می‌آورم بازی ما داور نداشت. شاید گنگاهی یکی از بچه‌های محل البته ادای داور را درمی‌آورد. چند سالی از بقیه بزرگ‌تر بود و قیافه‌ی حق‌به‌جانی داشت اما پیشاپیش در توان کارشناسی و بی‌طرفی‌اش تردید موج می‌زد. قضاوت‌هایش در بزنه‌های حساس نفتی بود که آتش نزاع را شعله‌ور می‌کرد؛ داورهایی با قانون‌های من‌دراوردی که اختراع خودش بود و بنا به تعلق خاطرش نسبت به افراد در صحنه تغییر می‌کرد. ما همیشه به داور می‌باختم و البته به ناداوری همذات‌پنداری می‌کردیم و گاهی خودمان را از آنها برتر می‌دیدیم، بی‌بهره از هرگونه تاکتیک فوتبالی، جز دروازه‌بان همه به توپ هجوم می‌دیدیم و در آن شلوغی‌ها چه اتفاقاتی می‌افتاد، خدا می‌داند.

ما در آن شبه‌فوتبال با فهمی ساده و خاطرات نوجوانی راحت آدم را رها نمی‌کنند. شاید عادت‌های آن ایام هم تا روزهای پیری همراهمان بمانند. از دل این خاطرات می‌توان فهمی از امروز به دست آورد. خاطرات آدم را به کجا که نمی‌برد.

آنها به پرچهای مورد علاقه این برنده است. جاهایی برای نشستن مثل: سیم‌های برق، درختان خشک و... در گام اول می‌بایست کندوها را در یک دشت وسیع و دور از هرگونه محل نشستن برای زنبورخوارها قرار داد. (حداقل ۲۰۰ متر) ۲- نصب مجسمه‌های متحرک پرنده‌ها شکاری در اطراف کندوهای عسل باعث ترس و فرار زنبورخوارها خواهد شد. این مجسمه‌ها دارای اندام‌های متحرک مانند سروبال بوده و بسیار شبیه نمونه‌های واقعی هستند. برای کارایی بیشتر این روش می‌بایست صدای برنده شکاری نیز توسط بلندگوهای مخصوص این کار و یا حتی یک ضبط صوت معمولی در طول روز و به تناوب پخش گردد. ... ادامه در صفحه ۵



عابد کوهپایه*

صبح با هیاهو و صدای زنبورخوارها از خواب بیدار شدم. از اتاقگاهگی اقامتگاه بیرون آمدم و با منظره شگفت‌انگیز پرواز دهها برنده زنبورخوار اروپایی مواجه شدم. روی سیم‌های برق نشسته بودند و با شیرجه‌های مداوم زنبور شکار می‌کردند. شش دنگ حواسم متوجه دیدن این پرنده‌ها زبیا بود که مدیر اقامتگاه از کنار عبور کرد، قبل از اینکه متوجه بشوم تفنگ دولوش را به سمت برنده‌ها گرفت و پنگ...
چند روز قبل در اطراف سیرجان نیز حادثه مشابهی رخ داد؛ حدود صد فرد زنبورخوار زبیا اروپایی توسط یک کندودار سیرجانی با سم کشته شدند و این در حالی است که زنبورخوارها

زنبور خوار

جزو گونه‌های تحت حمایت سازمان حفاظت محیط زیست بوده و شکار غیرمجاز این برنده علاوه بر حبس، به ازای هر فرد جریمه‌ای ۵۰۰۰۰۰ ریالی دارد. هر ساله با شروع مهاجرت زنبورخوارهای اروپایی به ایران شاهد تعارض میان آنها و کندودارها هستیم. تعارضی که بازنده آن زنبورخوار بوده و صدها فرد از آنها توسط سم یا گلوله کشته می‌شوند.

هر زنبورخوار برای بزرگ کردن جوجه‌هایش، در هر روز به شکار حدود ۲۰۰ حشره نیاز دارد که عمده آنها را حشرات بزرگ، کند و حتی بدون بال تشکیل می‌دهند اما زنبورهای سرخ، انواع زنبورهای بی‌عسل و ملخ‌ها نیز در رژیم غذایی آنها قرار می‌گیرند؛ حشراتی که از آفات کشاورزی بوده و حتی کندوهای زنبور عسل

را نیز تهدید می‌کنند. بسیاری از پرورش دهندگان زنبور عسل این برنده را دشمن اصلی خود به‌شمار می‌آورند و آنها را دلیل از بین رفتن کندوها و عدم فعالیت مداوم زنبورها می‌دانند در حالی که بنا به مطالعات علمی صورت گرفته در اروپا و شمال آفریقا این موضوع صحت ندارد. در واقع عامل اصلی ضرردهی در صنعت پرورش زنبور عسل: کمبود منابع غذایی، آب و هوای نامساعد و بیماری‌ست.

راهکارهای پایدار و کارآمدی برای حفظ زنبورخوارها و زنبورها در بسیاری از نقاط دنیا به کار می‌رود که به شرح آنها می‌پردازم:

۱- عامل اصلی انتخاب زنبورهای عسل به‌عنوان منبع غذایی برای زنبورخوارها متمرکز بودن حجم زیادی زنبور و همچنین نزدیکی



آگهی شناسایی و بکارگیری نیروی قراردادی شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در نظر دارد جهت تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز خود از بین داوطلبان مرد و زن به صورت قراردادی مطابق جدول زیر از طریق برگزاری آزمون کتبی، مصاحبه تخصصی و روانشناختی اقدام به جذب نیرو نماید.

افرادی که متقاضی حضور در آزمون می‌باشند، می‌توانند برای ثبت‌نام از تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۶ تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ به آدرس اینترنتی (www.geg.ir) مراجعه نموده و پس از مطالعه دقیق مفاد آگهی و با توجه به شرایط ذکر شده نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.

جدول رشته‌های مورد تقاضا (جدول الف)

ردیف	مقطع تحصیلی	جنسیت	محل خدمت	تعداد مورد نیاز	وضعیت بومی
۱	کارشناس حسابداری	مرد/زن	شهرستان سیرجان- مجتمع معدنی و صنعتی گل‌گهر	۵	استان کرمان
۲	کارشناس صنایع (کلیه گرایش‌ها به غیر از ایمنی صنعتی)	مرد/زن		۱۰	سیرجان
۳	کارشناس برق کلیه گرایش‌ها	مرد		۵	سیرجان
۴	کارشناس کامپیوتر (کلیه گرایش‌ها)	مرد		۴	استان کرمان
۵	کارشناس مکانیک (کلیه گرایش‌ها)	مرد		۶	سیرجان
۶	کارشناس شیمی (گرایش کاربردی و محض)	مرد		۴	سیرجان
۷	کارشناس معدن (استخراج)	مرد		۲	استان کرمان
۸	کارشناس متالورژی (کلیه گرایش‌ها)	مرد		۲	سیرجان
۹	کارشناس صنایع گرایش ایمنی صنعتی	مرد		کشوری	۲
کارشناس ایمنی و حفاظت کار					
کارشناسی سلامت ایمنی و محیط زیست HSE					
کارشناس تکنولوژی ایمنی صنعتی					
کارشناس ایمنی گرایش حفاظت فنی					
کارشناس ایمنی صنعتی و محیط کار					
بهداشت حرفه‌ای / بهداشت صنعتی					

روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

عروج جانگداز تن از کلرکنان سخت کوش اداره برق کرمان در راه خدمت به هم استان‌های عزیز را تسلیت می‌گوییم

پیشاپیش فرارسیدن عید سعید فطر مبارک باد

اللّٰهُمَّ اَهْلَ الْكِبْرِيَاءِ وَالْعَظَمَةِ وَ اَهْلَ الْجُودِ وَالْجَبْوَةِ وَ اَهْلَ الْعَفْوِ وَ الرِّحْمَةِ وَ اَهْلَ التَّقْوَى وَ الْمَغْفِرَةِ اسْتَلْكَ بِحَقِّي هَذَا الْيَوْمَ الَّذِي جَعَلْتَهُ لِلْمُسْلِمِينَ عِيداً وَ لِمُحَمَّدٍ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَ آلِهِ ذُخْراً وَ شَرْفاً وَ كِرَامَةً وَ مَزِيداً...